
14  diário oficial Nº 35.156 Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

SETUR
 0101 0,00 69.123,75 0,00 0,00 69.123,75

Manutenção da 
Gestão 0,00 1.677.284,94 0,00 0,00 1.677.284,94

SEAC
 0101 0,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00

SEDOP
 0101 0,00 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00

SEEL
 0101 0,00 837.284,94 0,00 0,00 837.284,94

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

SEMAS
 0397 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

Saúde 0,00 88.301.617,73 0,00 0,00 88.301.617,73
FHCGV

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 712.800,00 0,00 0,00 712.800,00
SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 87.588.817,73 0,00 0,00 87.588.817,73

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 11.073.659,47 0,00 0,00 11.073.659,47

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 88.301.617,73 0,00 0,00 88.301.617,73

0397 - Fundo Petrobras/
STF/ADPF 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 912.300,00 0,00 0,00 912.300,00

TOTAL 0,00 100.587.577,20 0,00 0,00 100.587.577,20

PORTARIA Nº 400, DE 19/10/2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
usando de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.496, de 11 de janeiro 
de 2022, Lei Orçamentária Anual - LOA 2022.
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa 
no valor de R$ 77.317,00 (Setenta e Sete Mil, Trezentos e Dezessete 
Reais), na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.292, 
de 19 de julho de 2021 - LDO 2022, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

151011339215038841 - SECULT 0101 335041 75.712,00

771012412212978338 - SECOM 0101 339147 1.605,00

TOTAL 77.317,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

151011339215038841 - SECULT 0101 339039 75.712,00

771012412212978338 - SECOM 0101 339047 1.605,00

TOTAL 77.317,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 866387

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº188 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
 Considerando o PAE nº 2022/969427
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, a servidora ILZA ANETE LOURENÇO DOS SANTOS matrícula 
nº 329827/2, ocupante da função de TEC DE CONTABILIDADE “B” Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 07/11/2022 à 06/12/2022 refe-
rente aos triênios de 01/04/2001 à 30/03/2004.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866018
PORTARIA Nº189 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o PAE nº 2022/925868
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor PAULO RODRIGUES PINTO LEITE NETO matrícula 
nº2009218/1, ocupante da função de AUX. DE ADMINISTRAÇÃO. A Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 03/11/2022 à 02/12/2022 refe-
rente aos triênios de 21/08/1987 à 20/07/1992.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866021

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria n.º 191 DE 19 OUTUBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de abril de 2022.
Resolve:
Designar o servidor ARILDA DUARTE CARVALHO DE FARIAS, matrícula nº 
5125863/1 para responder pelo cargo, SUPERVISOR II - GEP-DAS-011.1 
em substituição ao servidor JONE CARLOS FERREIRA NEVES, matrícula nº 
54193387/2, que estará em gozo de férias no período de 03/10/2022 à 
01/11/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866042
Portaria n.º 190  DE 19 OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de abril de 2022.
Resolve:
Designar o servidor EDEVALDO SALES DA SILVA, matrícula nº 3151581/1 
para responder pelo cargo, SUPERVISOR II - GEP-DAS-011.1 em subs-
tituição a servidora LANA JENNYFFER SANTOS NAZARETH, matrícula nº 
5960554/1, que estará em gozo de férias no período de 04/10/2022 à 
02/11/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866028

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 008/2022 PUBLICADO
NO DOE N.35130, DIA 27/09/2022, protocolo n.857742.

ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 23.09.2022
VIGÊNCIA: 23.09.2022 A 23.09.2023


